

Område 15	Birkelse Hgd.	Bemærkning / handling
Overordnet beskrivelse	<p>Området er generelt beliggende lavt – typisk under kote 5.</p> <p>Området er præget af vandløb, og der er risiko for jævnlige oversvømmelser bl.a. på grund af, at Ryå har et meget lavt fald. Risikoen ifm. opstuvning af vand i Ryå i mindre del af området omkring Åstrup.</p> <p>Området indeholder primært marint sand og ler med enkelte ferskvandsdannelser og ældre havaflejringer. Generelt står det terrænnære grundvand højt i området</p>	
Kyststrækning	Ingen	
Byer, mennesker og sundhed	<p><u>Ryå</u></p> <p>Ryå er separatkloakeret. Screening af området tyder på højtstående terrænnært grundvand. Der er dog ikke kunne konstateres historiske perioder med vand på overfalde ved analyse af satellitdata.</p> <p><u>Rekreativ:</u></p> <p>Området har rekreative interesser omkring Ryå. Banestien går igennem området, og denne sti anses som et rekreativt element. Aabybro Golfbane ligger i området. Den nordlige del af området ligger som en kile mellem naturområderne ved Ryå og i Store Vildmose.</p>	
Erhverv og turisme	<p>I området er der flere plantebrug, hvoraf Birkelse Hovedgård er den største ejendom i området.</p> <p>Der findes endvidere to erhvervsområder – Rævhede Auto og Aabybro Mejeri.</p>	
Natur	Området er præget af fravær af særlige naturværdier. Enkelte områder med beskyttet natur (§3)	

Infrastruktur	Området har et sammenhængende offentligt vejnet, dog har området mange mindre veje. Særligt i den nordlige del af området er vejene smalle. Toftegaardsvej og Gl. Toftegaardsvej er eksempler herpå. Der er flere større gennemgående veje – Rute 11 og Rute 55, der er hovedlandeveje til henholdsvis Thisted, Aalborg og Hjørring.	
Kulturmiljøer og fredninger	Birkelse Hovedgård ligger ved Ryås bred. Bygningerne er fredet og udpeget som værdifuldt kulturmiljø. Pga. Nærhed til åen skal der være opmærksomhed på oversvømmelsesrisiko ved ekstremhændelser.	
Miljø og forsyning	<p><u>Vandværker:</u> Ingen</p> <p><u>Forurening:</u> Der er et par gamle lossepladser i området, umiddelbart er ingen risiko for oversvømmelser.</p>	